CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2600)

INDICAÇÃO Nº ___________/2023.

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição

que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que envie um

oficio ao EXMO. SR. PREFEITO MARIO ALEXANDRE, COM CÓPIA PARA O

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL SR. ÁTILA

DÓCIO, SOLICITANDO DO PODER EXECUTIVO PARA FAZER A CONTENÇÃO DE

ENCOSTA DO ALTO NERIVAL NA AV. ESPERANÇA.

Justificativa:

A comunidade solicita que seja refeita esse contenção em caráter de URGÊNCIA.
Essa é uma reinvindicação antiga de todos os moradores do Alto Nerival, pois há
muito tempo essa contenção desmoronou e a comunidade sofre com essa atual
situação. Quero ressaltar que a cada inverno que passa a situação piora com
deslizamento e coloca ainda mais a vida da comunidade em risco.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Ilhéus, 29 de março de 2023.

Alzimário Belmonte Vieira
Prof. Gurita PSD

Vereador